1 2

posuerunt et diuersis ostiis aro  
matibus sepelierunt. Isidorus in libro  
de ortu, vita et obitu scoruz sic ait  
Petrus postquam anthiocenam rexit suum  
dauit ecclesiastam sub claudio cesare et  
tra simonem magum romanum pugnit. ibi  
quod predicas euangelium xxv. annis ei  
iustus in urbis pontificatus tenuit. xxx  
vi. at anno a passione domini a nerone  
deorsum ut ipse voluit crucifixus est  
Hec Isto. In ipsa autem die petrus  
et paulus dionisio apparuerunt hunc  
quod ipse ait in predicatione epula in hec verba  
Attende miraculum vide prodigium  
frater mihi thymothee diem victimae  
cois illorum Nam presto fui in tempore  
separationis eorum Post mortem autem  
illorum vidi eos inuicem manu ad  
manum intrantes portas urbis et  
indutos vestes luminis et coronis  
claritatis et lucis ornatos Hec di  
onisius Nero at impunitus non ex  
titit sed propter hoc scelere et alijs quod  
omisit manu propria se pemisit Quo  
rum scelerum aliqua hic breuiter inseramus Cum seneca magis sui ut in quodam  
hysto licet apocrifa legitur con  
dignam mercede sui laboris spera  
ret iussit ipsum nero eligere arbores  
in cuius ramo suspenditum affectaret  
dicere quod laboris hoc sui sumum re  
cepturus esset Cum at seneca regre  
raret unde hoc mortis supplicium  
meruisset iussit acutum gladium su  
per verticem eius crebro vibrari Et  
nequa vero nutu capitum minati gla  
dio cedebat metuens pugilari mor  
tis periculo Cui nero ait Magister  
ut quid nutu capitum minanti gla  
dio cedis Cui seneca Homo sum

et ideo morte vereor et iniuritus mo  
rior Cui nero Si adhuc ego te me  
tuo ut puer metuere osueui quare  
te vivente quod te non potero vivere Di  
xit quod seneca Si me mori nescire est. saltu  
m incedere ut quod voluendo si eligantur ge  
nus mortis Cui nero Est enim eligas  
tantum mori non differas Tunc sene  
ca balneo in aqua tepida facto in vi  
troque brachio abi minui fecit et sic  
nimio sanguinis fluxu ibide vitam  
finiuit et sic quodam presagio Se  
neca nomine habuit qui se necatus quia  
manu propria se necauit Hic seneca  
duos fratres habuisse legit Unus  
fuit iustus gallio declamator egre  
gius qui manu propria se pemisit. Iuli  
melapater lucani poete qui lucanus  
insciptione venienti iussu neronis ob  
hisse legit Nihil nero nepharia mem  
oris ducus insania ut in eadem histo  
ria reperiatur matrem occidit scindi ius  
sit ut videret qualiter in eum vetero fol  
uebat Philippi vero eum de misericordia ar  
guentes prodicere dicebant Jura ne  
gant et phantasphibet ut filius miserere  
necet que ipsum cum tanto dolore pe  
perit et cum tanto labore et sollicitudi  
ne enutriuit Quibus nero Facite er  
go me pueri impregnari et postea parere ut quatenus dolor matri mee  
fuerit scire possim Hanc in super vo  
luntatem parandi conceperat eo  
quod per urbem transiens quandam mu  
licrem vociferante audierat Dicitur  
ei Non est possibile quod nature est contra  
rium nec est possibile quod ratio non  
est consentaneum Dicit ergo  
eis nero Nisi me feceritis pueri im  
pregnari et parere omnes vos cru

deli morte faciaz interire **T**unc illi  
impotionates.ranā sibi occle ad  
bibendum dederūt et eam artificio  
suo in eius ventre excrescere fecerūt  
et subito venter eius nature strari  
um non sustinēs intumuit ita ut ne  
ro se puerō grauidum estimaret fa  
ciebant qz sibi seruare dietam qz  
nutrientē rane nouerant dueniē di  
centes qz ppter exceptuz talia refri  
geria euā seruare oporteret **L**adē  
nimio dolore vexatus medicis ait  
**A**ccelerate tempus ptus adest qz  
languore piendi vix anhelitū hēo  
respirādī **T**unc ipm ad vomitum  
potionauerūt et ranā visu terribilē  
humoribz infectam et sanguine edi  
dit cruentatā. Respiciens qz nero  
ptum suum ipm abhorruit et mira  
batur adeo monstruosum **D**ixit  
autē qz tam deformē fetū ptulerit  
eo qz tps ptus noluerit expectare  
**E**t ille **I**fui ne talis de m̄fis egress  
latibulis **E**t illi **E**tiam **P**rec epit er  
go vt fetus suus aleret et testudini  
lapidum seruandū includeret **H**ec  
in cronicis nō legunē sed apocrifa  
sunt **W**einde miratus qualē et quā  
ta fuit succensio troye romā p vñ.  
dies et noctes fecit succendi **Q**d ex  
altissima turri pspectans letat qz  
flamme pulcritudine. tragedo ha  
bitu heliadā decantabat. sicut ha  
betur in cronica **H**ic retibz aureis  
piscabatur. cantibz intendebat. ita  
ut omnes citharistas et tragedos  
suparet. viruz in vroxem duxit ipē  
ut vrox a viro acceptus est ut ait  
orosius **R**omani vero vesania ei  
vterius non ferentes in eum impe

tum fecerunt et vslqz extra ciuitatē  
psecuti sunt **Q**ui videns qz euadē  
non posset. fustem dentiū morsibz  
exacuit et se p medium palo trāssi  
xit et tali morte vitam finiuit **N**ibi  
tamen legitur qz a lupis deuorat  
fit **R**edeuntes igitur romani. ranā  
in testudine latentē inuenerūt et ip  
sam extra ciuitatē p̄sidentes obus  
serunt **W**nde et ps illa ciuitati. vbi  
rana latuerat lateranum a latente  
rana nomen accepit **T**empe sancti  
cornelij pape greci fideles aplozū  
corpora furati. eadem qz asporta  
bant **S**ed demones in ydolis ha  
bitantes. diuina coacti virtute cla  
mabāt **M**iri romani succurrite qz  
dñ vestri auferuntur **Q**uapropter  
fidelibus intelligentibz de apostol  
gentilibus vero de suis dñs multi  
tudo adunata fidelium et infidelium  
illos psequitur **W**nde greci timen  
tes apud **C**atatumbas apostolo  
rum corpora in puteum piecerunt  
sed a fidelibus inde postmodū sūt  
extracta **O**rego. tamen in registro  
dicit qz tanta eos vis tonitruī atz  
fulguri. terruit ac dispersit ut ea a  
pud catatumbas dimitterent **S**z  
cum dubitareut que ossa essent be  
ati petri et que beati pauli. oranti  
bus fidelibus et ieunijs insistētibz  
de celo eis responsum est. **M**aiora  
ossa sunt predicatoris. minora p̄  
scatoris et sic ossa abinuicem sepa  
uerunt et in suis ecclesijs quas cui  
libet edificauerant posuerunt **N**lij  
vero dicunt qz papa silvester volēs  
ecclesijs cōsecreare tam pua qz ma  
gna ossa in lance summa cum reue